ATA DA 3ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE INVESTIGAÇÃO E PROCESSANTE
001/2024

Aos vinte dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, às doze horas,
reuniram-se na sala de reunião da Câmara Municipal de Ilha Comprida os
membros da Comissão de Investigação e Processante 001/2024, conforme
convocação regular, com a finalidade de tratar de assuntos pertinentes à referida
Comissão e deliberações. Estiveram presentes na reunião o Presidente da
Comissão de Investigação e Processante 001/2024, Vereador Rogério Lopes
Revitti, o relator Vereador Fabiano da Silva Pereira e o membro Vereador Ivan
Heleno da Silva. Além destes, também estavam presentes funcionários que
assinaram a lista de presença. O Presidente da Comissão de Investigação e
Processante 001 /2024, Vereador Rogério Lopes Revitti, deu início à reunião
informando que o prefeito apresentou sua defesa no dia 15/05/2024 às 16h55min
e que ele, presidente, tomou ciência da defesa no dia 16/05/2024. No dia
17/05/2024, notificou o relator para emitir um parecer sobre o prosseguimento
ou arquivamento da referida denúncia. Disse ainda que fica marcada para o dia
21/05/2024 às 15h00 uma reunião para a apreciação do relatório e decisão da
comissão sobre o prosseguimento ou não da denúncia e do pedido de suspeição
do prefeito em relação ao vereador e presidente da CIP, Rogério Lopes Revitti.
Após as deliberações necessárias, a reunião foi encerrada. Nada mais havendo
a tratar, eu, Rogério Lopes Revitti, lavrei a presente ata, lida e aprovada, vai
assinada pelos mem da Co is - . j,

✓r
f;(-~ogétio Lope~ ~ itti
Presidente da CIP

/

<<-- /2 ,.
/ ,.·